[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«25» марта 2025 г.
	№ 988-53

	гп Северо-Енисейский

Об одобрении предложения о присвоении городскому поселку Северо-Енисейский Северо-Енисейского муниципального округа почетного звания Красноярского края «Населенный пункт трудовой доблести»
Рассмотрев предложение Главы Северо-Енисейского района Красноярского края о присвоении городскому поселку Северо-Енисейский, входящему в состав Северо-Енисейского муниципального округа, почетного звания Красноярского края «Населенный пункт трудовой доблести», руководствуясь Законом Красноярского края от 19.12.2024 № 8-3479 «О почетном звании Красноярского края «Населенный пункт трудовой доблести», статьями 24, 28 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Одобрить предложение Главы Северо-Енисейского района Красноярского края о присвоении городскому поселку Северо-Енисейский, входящему в состав Северо-Енисейского муниципального округа, почетного звания Красноярского края «Населенный пункт трудовой доблести».
2. Оформить ходатайство о присвоении почетного звания Красноярского края «Населенный пункт трудовой доблести» по форме, установленной Законом Красноярского края от 19.12.2024 № 8-3479 «О почетном звании Красноярского края «Населенный пункт трудовой доблести» и направить его Губернатору Красноярского края в течение 10 дней со дня принятия настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу в день его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель председателя

Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

Л.В. Мельникова
Дата подписания: «25» марта 2025 года